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I. Jogszabaly valtozasok



. Egyuttmukodeési megallapodas megkotésere
vonatkozo  kotelezettség  bevezetese a
pszichiatriai és a szenvedélybetegek nappali
intézmenyei esetében;

. A falu- és tanyagondnoki szolgalat jogosultta
valt parkolasi igazolvany igénylésére;

. Tamogatott lakhatas eseteben nem Kkell
elogondozast végezniy

. A komplex szukségletfelméres

./

dokumentaciéjanak  egy peldanyaval az
igénybe vevo rendelkezik;

. Egyhazi fenntartok konnyitett befogadasi
esete a pszichiatriai és a szenvedélybetegek
nappali ellatasban megszunik;



1/2000.(1.7.)SzCsM rendelet modositasa
6.§ (5a) bekezdés d) pontja, 120.§ (4) bekezdes

A pszichiatriai beteg, szenvedélybeteg, demens személyeken
tal az autista személyeket gondozé bentlakast nyujto
intézmények esetén is koteles

a gondozo, apolo és terapias munkatars
munkakorok

vonatkozasaban munkakoronkent legalabb 1-1 {6, az adott
szakmai egyseg célcsoportjanak megfelelo  szakiranyu
képesitessel rendelkezo  foglalkoztatott  jelenletét az
intézményvezeto minden milszakban biztositani.

Az elb6irasnak 2025—januar—1-jéig 2027. januar 1-jéig
kotelesek megfelelni!



A gyermekvedelmi észlelo- és jelzorendszer
mukodésével kapcsolatos valtozasok

A jogszabalyi Kkotelezettségek elmaradasanak
kovetkezmenyei:

» Fegyelmi felelossegre wvonds a jelzorendszer
barmely nevesitett szemelyevel, intézmény/szerv
alkalmazottjaval szemben.

* Kiemelt  veszélyezteto  kortilmény  esetén
btintetojogi felelosségre vonas.



I1. Finanszirozasi kérdések



Szolgaltatasi forma

szocialis étkeztetés,
szocialis konyha

79 610 Ft

5250 Ft

Kapacitas

Onkor-
manyzat

SZGYF

Egyhaz

Civil

Szakmai
létszamhiany
(f6)

84 860 Ft

144 337

20,3%

0%

76,8%

2,9%

70

szocialis étkeztetés,
népkonyha

79 610 Ft

5250 Ft

84 860 Ft

185 383

0%

0%

95,3%

4,7%

26

hazi segitségnyujtas,
szocialis segités

25000 Ft

25000 Ft

hazi segitségnyujtas,
személyi gondozas

537 000 Ft

65 500 Ft

602 500 Ft

126 886

49,9%

1,2%

43,4%

5,4%

84

tamogato szolgalat
alaptamogatas

3000 000 Ft

3000 000 Ft

tamogato szolgalat
teljesitménytamogatas

3820 Ft

400 Ft

4 220 Ft

2785 532

19,1%

0,4%

25,5%

54,9%

88

fogyatékos személyek
nappali intézményi
ellatasa

999 060 Ft

105 000 Ft

1104 060 Ft

11 030

31%

11%

18%

40%

91




2024. évi - | . Szakmai
Szolgaltatasi forma allami 2(,)24' VI Osszesen Kapacita O’nkorm SZGYF S Civil | létszamhi
. . | bérkomp s fh anyzat Z . ,,
tamogatas any (fo)
pszichiatriai betegek
. vcas 455780 Ftf 28000Ft 483 780Ft 6424 20,4%| 3,3%| 50,4%]| 25,9% 9,4
nappali ellatasa
szenvedélybetegek
. iz 450380 Ft 17470Ff 467 850Ff 6946 22,4%| 2,2%| 55,9%| 19,5% 18,3
nappali ellatasa
pszichiatriai betegek
kozosségi alapellatasa | 2 000 000 Ft 2000 000 Ft
alaptamogatas
. 5441 39,9%| 0,5%| 13,0%|46,6% 6,1
pszichiatriai betegek
kozosségi alapellatasa 274 660 Ff 25200Ft 299 860 Ft
teljesitménytamogatas
szenvedélybetegek
kozosségi alapellatasa | 2 000 000 Ft 2 000 000 Ft
alaptamogatas
4614 24,1%| 0,3%| 23,8%| 51,8% 6,6
szenvedélybetegek
kozoOsségi alapellatasa 266 030 Ff 19870Ft 285900 Ft
teljesitménytamogatas
szenvedélybetegek
alacsonykiiszobi 11515000 Ftf 961 000 Ft{12 476 000 Ft 69 8,7%| 0,0%| 24,6%| 66,7% 19,5

ellatasa




Szolgaltatasi forma

pszichiatriai betegek

amogatott lakhatas
részére

1231981 Ft

163 433 Ft

1395413 Ft

Rezsi-
kompenzacié

Kapacitas

SZGYF

Egyhaz

Civil

Szakmai
létszamhiany
(f6)

140 100 Ft

942

54,0%

17,2%

28,8%

50

|ta’1mogatott lakhatas
szenvedélybetegek
részére

1183 982 Ft

157 065 Ft|

1341 047 Ft

140 100 Ft

508

31,3%

33,9%

35,0%

4,6

tamogatott lakhatas
fogyatékos személyek
részére

1903 970 Ft

252 578 Ft

2156 548 Ft

tamogatott lakhatas
fogyatékos személyek
részére (magas gondozasi
sziikséglet)

2287 964 Ft

303 518 Ft

2591 482 Ft

tamogatott lakhatas
fogyatékos személyek
részére (fokozott
gondozasi sziikséglet)

2399 963 Ft

318 375 Ft

2718 338 Ft

tamogatott lakhatas
fogyatékos személyek
részére (autista személy)

2719958 Ft

360 825 Ft

3080 783 Ft

140 100 Ft

3796

41%

19%

39%

26




Minimalbér és garantalt berminimum emeleés
2025

A minimalbér 2025. januar 1-jétdl 9%-kal, brutt6 290.800 forintra
emelkedik, a garantalt bérminimum 7%-kal, brutt6 348.800 forintra
emelkedik.

Tekintettel a gondoskodaspolitikai agazatban alkalmazott bérrendszerre a
minimalber €és garantalt bérminimumon felil keriil biztositasra a szocialis
agazati 0sszevont potlék, valamint @z egeszségiigyi kiegészito potlek Is, igy
az emelés alapvetden teljes egészében megjelenik az agazatban.

Mindezek alapjan az emelés minden agazati potlékra jogosult kollégara
Kiterjed (ide nem értve a pedagogus életpalya alatt 1évoket).

Az emelés 6sszességében atlagosan 6%0-0s béremelést jelent.

A béremeles koltségvetési hatasa 12 honap vonatkozasaban 27,2 milliard
forint.



Az alacsony kuszob ellatas és az utcai szocialis
munka finanszirozasanak valtozasa

« A tamogato szolgaltatas és a kozosségi ellatasok finanszirozasanak
rendjerdl szolo 191/2008. (VII. 30.) Korm. rendelet szerinti palyazati
uton torteno finanszirozas megszuntetésre kertil!

» 2025-tol a fajlagos tamogatas 0sszege a koltségvetési torvenyben kertl
rogzitésre! -

A koltségvetesi torvény tervezetenek 2. mellékletének 1.3.2.17.
jogcime rogziti az alacsonykuszobu ellatast

12.476.000 Ft/szolgalat fajlagos 6sszeggel.

A Kkoltségvetési torveny tervezetének 2. mellékletének 1.3.2.16.
jogcime rogziti az utcai szocialis munka

11.444.000 Ft/szolgalat fajlagos 6sszeggel.

* Finanszirozasi rendszerbe tortén6 befogadasi szabalyok lesznek
érvényesek itt is!



A tamogatott lakhatas fobb meérfoldkovei

2013

e Bevezetésre kertilt a timogatott lakhatas, célcsoporttdél fliggetleniil azonos allami
tamogatassal.

2015

« Elvalt egymastol a fogyatékos személyek, valamint a pszichiatriai betegek és a szenvedélybetegek
tdmogatott lakhatasanak finanszirozasa

2017

e Atimogatott lakhatisnak és a szocialis étkeztetés, kozosségi alapellatasok iitkozésének |
feloldasa

X

2018

» A tamogato szolgalattal (mindharom cé€lcsoport esetében) az litk6z¢és feloldasra kertilt.

«

2020

e Tamogatasi sziikséglet szerint differencialt finanszirozas bevezetése a fogyatékos személyek\
tamogatott lakhatasaban (A)magas gondozasi sziikséglet, B)Fokozott gondozasi sziikséglet)

» A fogyatékos személyek tamogatott lakhatasa és a fogyatékos személyek nappali ellatasa
utkozésének feloldasa )

» A pszichiatriai betegek tamogatott lakhatasa és a pszichiatriai betegek nappali ellatasa
utkozésénak feloldasa

e A tamogatott lakhatas differencialt tamogatasai k6zé a legmagasabb tamogatasi mértékkel
beemelésre kertilt az autista személyek szamara nyujtott szolgaltatas.

v

EE KL

X
e A pszichiatriai betegek tamogatott lakhatasa esetében a tamogatasi sziikséglet
szerinti differencialt finanszirozas bevezetése

/




Tamogatasi sziikseglet szerint differencialt
finanszirozas a pszichiatriai betegek TL-jeben

2025. januar 1-tol:

Magasabb 0sszegli allami tamogatas lesz bevezetve a magas
gondozasi szukséglettel rendelkezo pszichiatriai betegek részére a
tamogatott lakhatas keretében. =

A gondozasi szukseglet magas szintjével rendelkezo betegek utan
jaré tamogatas tobb, mint 50%-kal n6 a 2024-es évhez képest.

Az éves szint{i tamogatas egy fore 760.000 Ft-tal emelkedik.

A komplex tamogatasi sziikségletmérd eszkoz Osszegzé adatlap V.
pontja alapjan feliigyelet, gondozas és étkezés szolgaltatasi elem
igénybevételere vonatkozo javaslat alapozza meg.



[11. Kozossegi alapu
szolgaltatasokra valo
attérés



Kivaltott ferGhelyek szama dsszege, kategoria: A kivaltott intezmeny teleptilése es Célcsoport 2
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Tamogatott lakhatas - Hol tartunk most?

. U tamogatott lakhatas reronely van

—\|.\\\ //L

56 %-a kivaltassal jott 1étre, 44 %-a kivaltastol fuggetlentil
létrehozott tamogatott lakhatas

2023. oktober 31-ig folytatodtak a kikoltozések
az EFOP 2.2.2. keretében

<

létrejdtt 682 fh

U

2024. Osz - févarosi palyazat timogatott lakhatas
létrehozasara




EFOP-2.2.25-22 projektekben tervezett adatok

Célcsoport TL szdma Féréhelyek szama

Tamogatott lakhatas fogyatékos személyek 68 585
részére

Tamogatott lakhatas pszichiatriai betegek 10 97

részére

78 682
Valasztott fejlesztendd alapszolgaltatasok
Fogyatékos személyek nappali intézménye 23 helyszinen, 502 fér6hellyel
Hazi segitségnyujtas 9 szolgaltato
Pszichiatriai betegek koz6sségi ellatasa 8 szolgaltatd
Pszichiatriai betegek nappali intézménye 1 intézmény
Tamogato szolgalat 23 szolgaltato

64 alapszolgaltatas



EFOP-2.2.25 helyszinek

| SAJOSZENTPETER |
MISKOLC

| NYIRTELEK |

(RAIDUNANAS ]~ UNYIREGYHAZA |
[ HAJDUBBSZORMENY |

| 1AszBERENY | (DEBRECEN )

| EszrerGom | W

[ KOMAROM |

[ TATABANYA |

((SZEKESFEHERVAR ) [ HAIDUSZOBOSZLO |

[ MEZOBERENY ]

| BEKEsCsaBA |
[ KISKUNHALAS ]

| orosHAzZA |

| szexszArRD |




Tatabanya
Jaszberény
Sajoszentpéter
Nyirtelek
Mandok
Komarom
Hajdunanas
Szekszard
Oroshaza
Mezéberény
Hajduszoboszlo
Eger

Gyula
Hajdubo6sz6rmeény
Székesfehérvar
Pécs
Nyiregyhaza
Békéscsaba
Miskolc
Kiskéros, Baja, Kiskunhalas
Esztergom

Debrecen

o

EFOP-2.2.25-22 helyszinek
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Kedvezményezettek

Kedvezményezett neve Elim Evangélikus Szeretetotthon
22 féréhely

Célcsoport Fogyatekos személyek
(jellemzden kozépsulyos értelmi fogyatékosok.)

AN F R PVARE (921 SRS Szabolcs-Szatmar-Bereg varmegye
helyszine

Nyiregyhaza




Kedvezményezettek

Fogyatékos személyek

Olyan fogyatékossaggal él6 személyek, akik
els6sorban  értelmileg  akadalyozottak és
autizmussal élok. A leendd igénybevevok
varhaté életkora 20 és 40 év kozotti, mindkét

nemhez tartozdak vegyesen.
21

Miskolc




Kedvezményezettek

Kedvezményezett neve Zahony és Térsége Tobbcélu Kistérségi Tarsulas
12 férohely

Célcsoport Fogyatékos szemelyek

(Olyan fogyatékossaggal ¢€l6 személyek, akik
onellatasra segitséggel képesek ¢és nagykoru
személyek.)

Pszichiatriai betegek.

AN R PVARE (921 15158 Szabolcs-Szatmar-Bereg varmegye
helyszine

Mandok




Kedvezményezettek

Kedvezményezett Mécses Szolgalo Kozosség Egyesiilete
neve

EFOP-2.2.25-22-2022-00034

Célcsoport Fogyatékos személyek

(Olyan fogyatékossaggal él6 személyek, akik értelmi sérilt
vagy autista személyek, halmozottan fogyatékos és
kerekes székes, illetve pszichoszociadlis fogyatékos
emberek, 16 és 45 év kozottiek, alapvetSen fiatalok.
Pszichiatriai betegek

(A pszichiatriai betegek a rehabilitacios lakdotthonbol
érkeznek, ahol az 6nallo életre mar évek ota készilnek, 20
és 50 év kozottiek, itt is a fiatalok aranya a dominans.)

AW RCEYA G EEVEIGHIEHE Békés varmegye

helyszine

Teleplilés Mez6berény és Békéscsaba
""4"/’-‘. el —— _ .‘ ‘_.- e .

T e
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Kedvezményezettek

Szent Lukécs Goroe
EFOP-2.2.25-22-2022-00024

Célcsoport Fogyatékos személyek

(Enyhe és kozépsulyos értelmi fogyatékossaggal él6
személyek, |atassériltek, mozgasszervi
fogyatékossaggal élék.)

NP G EETE I ER R EIE I EM Hajdu-Bihar varmegye

24



Kedvezményezettek

Fény Felé Alapitvan
EFOP-2.2.25-22-2022-00020

Célcsoport Fogyatékos személyek

(Feln6tt koru értelmi fogyatékossaggal él6 személyek
(csaladjaik), akik korabban valamely intézményi,
lakéotthoni, lakasotthoni ellatast vettek igénybe,
vagy csaladi kornyezetbdl érkeznek.)

ARG EVA EYE DT ES N EWA AL EN Hajdu-Bihar varmegye

Telepiilés Debrecen

25



Kedvezményezett neve Regionalis Szocialis Intézményfenntarto
Kozpont

Férohelyek szama 12 ferohely

Célcsoport Pszichiatriai betegséggel kiizdd személyek
(Pszichotikus zavarok; a gondolkodas alaki ¢és
tartalmi zavarai, pszichotikus tiinetek;
hangulatzavarok (depresszid, bipolaris zavarok)
szorongasos zavarok.)

AN B BVARE  (Ha 2l (5128 Komarom-ESztergom varmegye
helyszine

Telepiilés Esztergom




VI. A szakapolas
atalakitasa
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Szakapolast nyujto idosek otthona = Szakapolasi

kozpont

Az igénybevetelt megalapozo jogosultsagi feltételek:

Szakapolasi
kozpont

<

IdOsek
otthona

» 18. életévet betoltott, betegsége vagy

fogyatékossaga miatt oOnmagarol
gondoskodni nem képes személy, ha

& gondozasi sziikséglete alapjan teljes

ellatasra, folyamatos gondozasra,
apolasra szorul, allapota intenziv
odafigyelést és gyakori
beavatkozast igényel /III. fokozatu
gondozasi sziikséglet/, és

- betegségebil adodoan szakapolast
igényel, de akut fekvObeteg-
gyogyintézeti ellatasra és allando
orvosi feliigyeletre nem szorul.



Szakapolas I. item

Varmegye Helyszin
Komarom-
Esztergom Oroszlany
varmegye

Pincehely

Tolna varmegye
Vas varmegye Celldomolk

Szabolcs-Szatmar- Vasarosnamény
Bereg varmegye

Jasz-Nagykun- ~ Kunhegyes
Szolnok varmegye

Budapest

Atadott 4gyszam

70

39
40

60

25

100

Szakapolasi kozpont
féeréhely szama

70

39
24

60

25

100
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2840 Oroszlany,
Banyasz korut 2.

A szakapolasi kozpont neve, |férdhelyek Ellatasi teriilet Kapcsolattartoé neve
cime szama és elérhetdsége
Szocialis Szakapolasi K6zpont N
. . g Szabo Attila
Oroszlany . . o z
70 Komarom-Esztergom varmegye intezmeényvezeto

Tel.:06-70-411-04-30

Szocialis Szakapolasi Kozpont

Budapest, Asz6d, Bag, Beloiannisz, Besnyd, Biatorbagy,
Budajend, Budakeszi, Budaors, Diésd, Domony, Dany,
Ercsi, Erd6kertes, Erd, Galgagyork, Galgahéviz,

Galgamacsa, Gyermely, Godolls, Hévizgyork, Kanyik Csaba Zsolt
[Budapest . . 114 o z
1028 Bud 100 [klad, Isaszeg, Ivancsa, Kartal, Kerepes, Kistarcsa, Kallo, intézmenyvezeto

. u .a,pest, Mogyoréd, Orbottyan, Pusztazamor, Tel.:06-20-269-26-49

Hidegkuti ut 19. Paty, Pécel, Szada, Szomor, Szazhalombatta, S6skut, Telki,
Tura, Tarnok, Torokbalint, Valké,Vanyarc, Veresegyhaz,
Verseg, Vacegres, Vacszentlaszlo, Zsambok

SZ0CiAlL Kabolasi K&

Z'0c1a is Szakapolasi Kozpont PAl Maria
[Pincehely . o z
084 Pincehel 39 Tolna varmegye intezmenyvezeto

o NCCnE Tel.: 06-30-247-99-68
Grof Széchenyi Istvan utca 92.
Szocialis Szakapolasi K6zpont Szab6né Németh
Celldomolk Maria

24 Gy6r-Moson Sopron varmegye, Vas varmegye o, .

9500 Celldomolk, y pronv &y v &y intézményvezetd
Nagy Sandor tér 3. Tel.:06-20-981-82-04
Szocialis Szakapolasi Kozpont e

. . L i Ujvarosi Jozsef

[Vasarosnameny Hajdu-Bihar varmegye ., ”
., ; 60 ) , intézmenyvezeto
4800 Vasarosnameny, Szabolcs-Szatmar-Bereg varmegye
Tel.: 06-70-505-02-05
Ady Endre utca 5.
Szocialis Szakapolasi K& t
Zlfl:;]aels eZsa apolasi Kézpon R Biré Ménika
gy 31 Jasz-Nagykun-5zolno intézményvezetd

5340 Kunhegyes,
ossuth Lajos utca 72.

varmegye

Tel.: 06-20-272-41-42




Szakapolas II. item

Az dtado intézmény|A befogadd intézmény|lA  befogadd intézményAtaf,ja,:gm, , |Az dtadds
- neve és székhelye |neve és székhelye telephelye kerdld dpolasi idépontja)
dgyak szama
Bacs-Kiskun Harmonia Integralt Szocialis Szakapolasi
Varmegyei Szocialis Intézmény Koézpont 40 2024. december
Oktatokorhaz | Bacs-Kiskun Varmegye Kalocsa 01.
8.
6211 Kaskantyn, IIL. 6300 Kalocsa, 99 2026. december
korzet tanya 1. Kossuth L. u. 34-36. 31.
Békés Varmegyei | Koros-menti Integralt Szocialis Szakapolasi
Kozponti Kérhaz | Szocialis Intézmény K6ézpont
Békés Varmegye Mezbhegyes 2024. december
9. 73 01
5800 Mezo6kovacshaza, 5820 MezO6hegyes, '
Tanya 36. Szent Gyorgy tér 4-5.
Oroshazi Dr. Laszl6| Koros-menti Integralt Szocialis Szakapolasi
Elek Kérhaz és Szocialis Intézmény Kozpont
RendelGintézet Békés Varmegye Oroshaza
L0, 30 2024. december
5800 Mezdkovacshaza, 5900 Oroshaza, 01.
Tanya 36. Kond u. 59.




KOSZONOM A FIGYELMET!

veronika.andraczi-toth@bm.gov.hu

BELUGYMINISZTERIUM
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